
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BUČOVICE 

Odbor životního prostředí a stavebního úřadu 
Oddělení stavebního úřadu, Úsek silničního hospodářství 

  

Váš dopis zn: 
Ze dne: 

 

Číslo jednací: MUB/OSÚ-29364/2018 mal Doporučeně/DS 

Spisová zn.: OD/186/2018/kna  

Počet listů/příloh: 5/12  
 dle rozdělovníku 
Vyřizuje: Bc. Iveta Malečková  

Telefon/mobil: 517 324 436  

E-mail: maleckova@bucovice.cz  

  
Datum: 15.06.2018  

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

 
 

Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Oddělení stavebního úřadu, Úsek 
silničního hospodářství, pověřený výkonem působnosti speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích") ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových 
komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a působnosti 
speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací, v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 zákona 
o pozemních komunikacích a ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal 
podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 05.12.2017 podala  

Obec Letonice, IČ: 00291986, Osvobození 112, Letonice, 683 35 Letonice u Vyškova, 

zastoupená na základě plné moci společností 
AP INVESTING, s.r.o., IČ: 60712121, Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání 

I. vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění  

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

na stavbu: "Letonice – silnice III/0478, ulice Dražovská" 

se stavebními objekty: 
 

  SO 101 – Silnice III/0478 – zpomalovací ostrůvek, palisádová zídka 
  SO 102 – Parkovací pruhy 
  SO 103 – Chodníky 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. KN 31/1, KN 32/27, KN 35/1, KN 35/2, KN 36/1, KN 2417/1,  
KN 2427/1, KN 2429/1, KN 3610/3, KN 5059, KN 6593, KN 6617, parc. č. st. 246, st. 266/2 v katastrálním 
území Letonice. 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 2 

 
Základní údaje stavby: 

 projektovou dokumentaci zpracovala společnost APC SILNICE s.r.o., zodpovědný projektant Ing. 
Zdeněk Rambousek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1000374, 

 územní rozhodnutí vydal Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí a stavebního úřadu, 
Oddělení stavebního úřadu dne 25.10.2017 pod č. j.: MUB/OSÚ-44633/2017 gal,  

 souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona 
vydal Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Oddělení stavebního 
úřadu dne 28.11.2017 pod č. j.: MUB/OSÚ-50652/2017 gal.  

II. stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, dále zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a zajištěna ochrana 
zdraví a života osob na staveništi. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, 
ve znění pozdějších předpisů a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách.  

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky jen právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací, jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

6. Před zahájením prací oznámí investor stavby speciálnímu stavebnímu úřadu název oprávněné 
právnické nebo fyzické osoby, která bude stavbu provádět. 

7. Investor zajistí vytyčení veškerých podzemních vedení inženýrských sítí ze strany stavebníka 
(dodavatele stavby) přímo v terénu před započetím stavby. 

8. Křížení a souběhy vedení inženýrských sítí budou v souladu s ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení, ČSN 73 6006 – Označení podzemních vedení výstražnými fóliemi. 

9. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.  

10. Kontrolní prohlídka stavby bude prováděna v souladu s předloženým plánem kontrolních prohlídek. 
Bez provedení kontrolní prohlídky nelze ve stavbě dále pokračovat. 

11. Pokud bude nezbytně nutné pro uskutečnění stavby použít sousední pozemek či stavbu, je povinností 
stavebníka se před započetím stavebních prací dohodnout o době, způsobu a formě provedení 
potřebných prací s vlastníkem stavby či pozemku. Nedojde-li k dohodě, požádá stavebník o vydání 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 141 stavebního zákona. 

12. Stavba bude dokončena do 24 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

13. Odpady ze stavby budou průběžně odváženy na řízenou skládku, popř. budou předány jiné osobě 
oprávněné nakládat s těmito odpady.  

14. Při provádění stavby budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti  
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné 
údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání 
stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

15. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje 
týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá její zhotovitel 
originál stavebního deníku stavebníkovi. 

 

 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 3 

16. Stavebník zajistí staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkopy musí být zajištěny ochranným 
zábradlím, případně jinou zábranou a v noci osvětleny. 

17. Stavebník je povinen zajistit technický dozor nad prováděním stavby a autorský dozor projektanta, 
popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

18. Stavebník je dle obecně závazných předpisů odpovědný za případné škody způsobené prováděním 
stavby a je povinen případné škody nahradit na vlastní náklady. 

19. Při provádění stavby bude zajištěno pravidelné čištění (případné kropení) komunikací používaných pro 
účely stavby. 

20. Po dobu výstavby bude zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se nacházejí  
v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být odsouhlasena s uživateli těchto 
nemovitostí. 

21. Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na možnost úkapů či úniku 
ropných látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet k jeho erozivnímu 
smyvu. 

22. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření spol. Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., ze dne 01.08.2017 pod č. j.: 679839/17, které je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

23. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku spol. QUANTUM, a.s., ze dne 
22.02.2017 pod č. j.: 65/JF/2017, které je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí. 

24. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření spol. E.ON Servisní, s.r.o., ze dne 
26.05.2017 pod zn.: D8610-16183806, které je přílohou č. 3 tohoto rozhodnutí. 

25. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené v souhlasu se stavbou a činností  
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s.,  
ze dne 18.07.2017 pod zn.: J34768-16193716, jenž je přílohou č. 4 tohoto rozhodnutí. 

26. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve smlouvě o přeložce zařízení distribuční 
soustavy č. 13008749, uzavřené mezi žadatelem (obcí Letonice) a provozovatelem distribuční soustavy 
dne 22.05.2017, jenž je přílohou č. 5 tohoto rozhodnutí. 

27. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření spol. Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s., ze dne 02.08.2017 pod zn.: 2017-02126/20172348/TÚ/so, které je přílohou č. 6 tohoto 
rozhodnutí. 

28. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Krajského ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, Územního odboru Vyškov, Dopravního inspektorátu, ze dne 30.08.2017 pod  
č. j.: KRPB-188377-5/ČJ-2017-061206-POK, které je přílohou č. 7 tohoto rozhodnutí. 

29. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Správy a údržby silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, ze dne 17.03.2017 pod zn.: 3101/2017-VY/DaZd, 
které je přílohou č. 8 tohoto rozhodnutí. 

30. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Městského úřadu Bučovice, 
Odboru životního prostředí a stavebního úřadu, ze dne 10.03.2017 pod č. j.: MUB/OŽP-10505/2017 sp, 
které je přílohou č. 9 tohoto rozhodnutí. 

31. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu 
Bučovice, Odboru životního prostředí a stavebního úřadu, ze dne 19.02.2018 pod č. j.: 
MUB/OŽP-5559/2018 cera, které je přílohou č. 10 tohoto rozhodnutí. 

32. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku NIPI bezbariérové prostředí, 
o.p.s., ze dne 15.08.2017 pod zn.: 115170097, které je přílohou č. 11 tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

Obec Letonice, IČ: 00291986, Osvobození 112, Letonice, 683 35 Letonice u Vyškova. 

Okruh účastníků řízení: 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona stanovil okruh účastníků řízení 
následovně, toto právní postavení náleží: 

stavebníkovi, 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 4 

  Obec Letonice, IČ: 00291986, Osvobození 112, Letonice, 683 35 Letonice u Vyškova, zastoupená  
na základě plné moci společností AP INVESTING, s.r.o., IČ: 60712121, Palackého třída 768/12, 
Královo Pole, 612 00 Brno, 

 

vlastníkům pozemků, na kterých má být stavba prováděna,  
 pozemky parc. č. KN 31/1, KN 32/27, KN 35/1, KN 35/2, KN 36/1, KN 2427/1, KN 2429/1, KN 3610/3,  

KN 5059, KN 6617, parc. č. st. 246, st. 266/2 v k. ú. Letonice – vlastník stavebník,  

 pozemky parc. č. KN 2417/1, KN 6593 v k. ú. Letonice – vlastník Jihomoravský kraj, IČ: 70888337, 
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ: 70932581, 
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, 

 

vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich, kteří mohou být prováděním stavby přímo dotčeni,  
v případě řízení s velkým počtem účastníků se účastníci identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí,  
 

 pozemky parc. č. KN 27/3, KN 28/1, KN 28/3, KN 3606/5, KN 3608, KN 3610/1, KN 3610/2, KN 3613,  
KN 4010, KN 5025, KN 6363, KN 6364, KN 6574, KN 6667, parc. č. st. 50, st. 52/2, st. 53, st. 228/1,  
st. 229, st. 231, st. 233, st. 241, st. 255, st. 257/1, st. 266/1, st. 262, st. 264/1, st. 267, st. 268 v k. ú. 
Letonice, 
 

 stavby v k. ú. Letonice č. p. 58, č. p. 99, č. p. 175, č. p. 498, č. p. 499, č. p. 212, č. p. 201, č. p. 187,  
č. p. 186, č. p. 205, č. p. 209, č. p. 210 a č. p. 211, zemědělská stavba na parc. č. st. 241, zemědělská 
stavba na parc. č. st. 268, zemědělská stavba na parc. č. st. 53, rozestavěná stavba na parc. č.  
st. 621, rozestavěná stavba na parc. č. st. 614, 

 

vlastníkům sítí technické infrastruktury, dopravní infrastruktury a dalším subjektům, kteří mohou být 
prováděním stavby přímo dotčeni,  
 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 
 QUANTUM, a.s., IČ: 25307762, Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, 
 E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, v zastoupení 

na základě zmocnění E.ON Česká republika, s. r. o., IČ: 25733591, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, 

 Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., IČ: 49454587, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, 
 INFOS LEAS, spol. s r.o., IČ: 49977831, Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov 1, 
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ: 70932581, Žerotínovo 

náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno.  

Odůvodnění: 

Dne 05.12.2017 podal stavebník u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o stavební povolení na výše 
uvedenou stavbu na pozemcích parc. č. KN 31/1, KN 32/27, KN 35/1, KN 35/2, KN 36/1, KN 2417/1,  
KN 2427/1, KN 2429/1, KN 3610/3, KN 5059, KN 6593, KN 6617, parc. č. st. 246, st. 266/2 v katastrálním 
území Letonice. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Vzhledem k tomu, že podaná žádost neobsahovala všechny zákonem požadované náležitosti a přílohy, 
vyzval speciální stavební úřad stavebníka, opatřením ze dne 05.01.2018 pod č. j.: MUB/OD-1633/2018 kna,  
k jejímu doplnění o požadované podklady a řízení usnesením pod č. j.: MUB/OD-1632/2018 kna ze dne 
05.01.2018 přerušil.    

Po doplnění žádosti o požadované podklady speciální stavební úřad opatřením ze dne 23.03.2018 pod č. j.: 
MUB/OD-14966/2018 kov oznámil v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům a současně nařídil k projednání předložené 
žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 27.04.2018, o jehož výsledku byl sepsán 
protokol. Žádné námitky ani připomínky nebyly ze strany účastníků řízení uplatněny. 

Žádost o stavební povolení byla doložena (i v průběhu řízení) těmito rozhodnutími, vyjádřeními, popř. 
stanovisky: 

- rozhodnutím Městského úřadu Bučovice, Odboru dopravy, ze dne 23.06.2017 pod č. j.: 
MUB/OD-29140/2017 kna, 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 5 

- opatřením obecné povahy – stanovením místní úpravy provozu Městského úřadu Bučovice, Odboru 
dopravy, ze dne 14.02.2018 pod č. j.: MUB/OD-4181/2018 nov, 

- vyjádřením Městského úřadu Bučovice, Odboru životního prostředí a stavebního úřadu, ze dne 
10.03.2017 pod č. j.: MUB/OŽP-10505/2017 sp, 

- závazným stanoviskem Městského úřadu Bučovice, Odboru životního prostředí a stavebního úřadu,  
ze dne 19.02.2018 pod č. j.: MUB/OŽP-5559/2018 cera, 

- stanoviskem NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., ze dne 15.08.2017 pod zn.: 115170097, 

- vyjádřením spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 01.08.2017 pod č. j.: 679839/17, 

- stanoviskem spol. QUANTUM, a.s., ze dne 22.02.2017 pod č. j.: 65/JF/2017, 

- stanoviskem společnosti GasNet, s.r.o. (GridServices, s.r.o.), ze dne 01.08.2017 pod zn.: 5001559673, 

- vyjádřením spol. E.ON Servisní, s.r.o., ze dne 21.02.2017 pod zn.: L14369-16165038, 

- vyjádřením spol. E.ON Servisní, s.r.o., ze dne 26.05.2017 pod zn.: D8610-16183806, 

- souhlasem se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)  
ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s., ze dne 18.07.2017 pod zn.: J34768-16193716, 

- smlouvou o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13008749, uzavřenou mezi žadatelem (obcí 
Letonice) a provozovatelem distribuční soustavy dne 22.05.2017, 

- vyjádřením spol. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., ze dne 02.08.2017 pod zn.: 
2017-02126/20172348/TÚ/so, 

- vyjádřením spol. T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 01.08.2017 pod zn.: E26654/17, 

- vyjádřením spol. Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 01.08.2017 pod zn.: MW000006642251278, 

- vyjádřením spol. INFOS LEAS, spol. s r.o., ze dne 28.04.2017 pod zn.: 170428/40F, 

- stanoviskem Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územního odboru Vyškov, Dopravního 
inspektorátu, ze dne 30.08.2017 pod č. j.: KRPB-188377-5/ČJ-2017-061206-POK, 

- stanoviskem Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, ze dne 
17.03.2017 pod zn.: 3101/2017-VY/DaZd, 

- stanoviskem Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, ze dne 
23.02.2017 pod zn.: 14743/2017-VY/DaZd, 

- závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ze dne 
15.02.2018 pod č. j.: KHSJM 08548/2018/VY/HOK,  

- závazným souhlasným stanoviskem Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, Územního 
odboru Vyškov, ze dne 11.09.2017 pod ev. č.: HSBM-8-19-6/6-POKŘ-2017,  

- závazným stanoviskem Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, Odboru ochrany územních 
zájmů, Oddělení ochrany územních zájmů Brno, ze dne 10.08.2017 pod sp.zn.: 
76661/2017-8201-OÚZ-BR, 

- stanoviskem obce Letonice, ze dne 10.08.2017. 

Vyjádření, popř. stanoviska dotčených orgánů a vlastníků veřejné technické infrastruktury byly 
zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Závazným stanoviskem Městského úřadu Bučovice, Odboru životního prostředí a stavebního úřadu,  
ze dne 19.02.2018 pod č. j.: MUB/OŽP-5559/2018 cera, byl stavebníkovi udělen souhlas k trvalému odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu na pozemku p. č. KN 3610/3 v k. ú. Letonice o celkové výměře odnětí 
285 m2 v rámci výše uvedené stavby, za předpokladu splnění závazných podmínek v něm uvedených. 

Městský úřad Bučovice, Odbor dopravy, vydal stavebníkovi dne 14.02.2018 pod č. j.: MUB/OD-4181/2018 
nov opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu na silnici III/0478 v úseku staničení km 
6,451 – 6,753 v rámci výše uvedené stavby, za předpokladu splnění závazných podmínek v něm uvedených. 

Rozhodnutím Městského úřadu Bučovice, Odboru dopravy, ze dne 08.11.2017 pod č. j.: 
MUB/OD-47421/2017 kna bylo stavebníkovi povoleno zrušení připojení stávající veřejně přístupné účelové 
komunikace v místě staničení L 6,541 Lin. km a její nové připojení v místě staničení L 6,551 Lin. km k silnici 
ev. č. III/0478 a povoleno připojení sousední nemovitosti budoucích parkovacích stání k silnici ev. č. III/0478 
v místě staničení L 6,613 – 6,738 Lin. km, P 6,570 – 6,738 lin. km, za předpokladu splnění v něm 
stanovených závazných podmínek. 

V průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení  
z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány, 
schválil plán kontrolních prohlídek a stanovil podmínky pro provedení stavby. Zjistil, že projektová 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 6 

dokumentace stavby byla zpracována oprávněnou osobou, splňuje obecné požadavky na výstavbu a že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva  
a oprávněné zájmy účastníků řízení. Navrhovanou stavbu a záměr stavebníka stavební úřad posuzoval v 
souladu s platnými právními předpisy. Stavebník v řízení prokázal jeho vlastnické právo k pozemkům parc. č. 
KN 31/1, KN 32/27, KN 35/1, KN 35/2, KN 36/1, KN 2427/1, KN 2429/1, KN 3610/3, KN 5059, KN 6617, parc. č. 
st. 246, st. 266/2 v k. ú. Letonice, na kterých má být stavba prováděna. S vlastníkem pozemků parc. č. KN 
2417/1, KN 6593 v k. ú. Letonice (Jihomoravský kraj, IČ: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří,  
602 00 Brno), na kterých má být stavba rovněž prováděna, uzavřel smlouvu o právu provést stavbu, která je 
nedílnou součástí spisu v dané věci.  

Stavební úřad stavebníka upozorňuje, že staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými 
cestami pro dopravu materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k 
ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí zvl. hlukem, prachem, k ohrožování provozu na pozemních 
komunikacích, zejména na osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, dále k znečišťování 
pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technického vybavení a požárním zařízením. Odvádění srážkových, odpadních a technologických vod  
ze staveniště musí být zabezpečeno tak, aby se zabránilo rozmočení pozemku staveniště včetně 
vnitrostaveništních komunikací, nenarušovala a neznečišťovala se odtoková zařízení pozemních komunikací 
a jiných ploch přiléhajících ke staveništi a nezpůsobilo se jejich podmáčení. Negativní účinky stavby a jejího 
zařízení na životní prostředí, zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací nesmí překročit limity uvedené v příslušných předpisech. Veřejná 
prostranství a pozemní komunikace se pro staveniště smí použít jen ve stanoveném nezbytném rozsahu  
a době. Po ukončení jejich užívání jako staveniště musí být uvedeny do původního stavu, pokud nebudou 
určeny k jinému využití. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
v něm uvedených. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. KN 27/3, KN 28/1, KN 28/3, KN 3606/5, KN 3608, KN 3610/1, KN 3610/2, KN 3613, KN 4010,  
KN 5025, KN 6363, KN 6364, KN 6574, KN 6667, parc. č. st. 50, st. 52/2, st. 53, st. 228/1, st. 229, st. 231, 
st. 233, st. 241, st. 255, st. 257/1, st. 266/1, st. 262, st. 264/1, st. 267, st. 268 v k. ú. Letonice. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

 stavby v k. ú. Letonice č. p. 58, č. p. 99, č. p. 175, č. p. 498, č. p. 499, č. p. 212, č. p. 201, č. p. 187,  
č. p. 186, č. p. 205, č. p. 209, č. p. 210 a č. p. 211, zemědělská stavba na parc. č. st. 241, zemědělská 
stavba na parc. č. st. 268, zemědělská stavba na parc. č. st. 53, rozestavěná stavba na parc. č.  
st. 621, rozestavěná stavba na parc. č. st. 614. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena. 

Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu, který vydává ten stavební úřad, který 
vydal povolení stavby.   

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně, podáním učiněným u zdejšího správního orgánu. 

Lhůta pro odvolání počíná běžet dnem následujícím po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí nebo 
nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 7 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví  
je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Bc. Iveta Malečková 

oprávněná úřední osoba  
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Iveta Malečková 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy rozhodnutí: 

- celkový situační výkres navrhovaného stavebního záměru, 

- vyjádření spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 01.08.2017 pod č. j.: 679839/17, které 
je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí, 

- stanovisko spol. QUANTUM, a.s., ze dne 22.02.2017 pod č. j.: 65/JF/2017, které je přílohou č. 2 tohoto 
rozhodnutí, 

- vyjádření spol. E.ON Servisní, s.r.o., ze dne 26.05.2017 pod zn.: D8610-16183806, které je přílohou č. 3 
tohoto rozhodnutí, 

- souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)  
ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s., ze dne 18.07.2017 pod zn.: J34768-16193716, jenž je přílohou č. 4 
tohoto rozhodnutí, 

- smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13008749, uzavřená mezi žadatelem (obcí Letonice) 
a provozovatelem distribuční soustavy dne 22.05.2017, jenž je přílohou č. 5 tohoto rozhodnutí, 

- vyjádření spol. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., ze dne 02.08.2017 pod zn.: 
2017-02126/20172348/TÚ/so, které je přílohou č. 6 tohoto rozhodnutí, 

- stanovisko Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územního odboru Vyškov, Dopravního 
inspektorátu, ze dne 30.08.2017 pod č. j.: KRPB-188377-5/ČJ-2017-061206-POK, které je přílohou č. 7 
tohoto rozhodnutí, 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 8 

- stanovisko Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, ze dne 
17.03.2017 pod zn.: 3101/2017-VY/DaZd, které je přílohou č. 8 tohoto rozhodnutí, 

- vyjádření Městského úřadu Bučovice, Odboru životního prostředí a stavebního úřadu, ze dne 
10.03.2017 pod č. j.: MUB/OŽP-10505/2017 sp, které je přílohou č. 9 tohoto rozhodnutí, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Bučovice, Odboru životního prostředí a stavebního úřadu, ze dne 
19.02.2018 pod č. j.: MUB/OŽP-5559/2018 cera, které je přílohou č. 10 tohoto rozhodnutí, 

- stanovisko NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., ze dne 15.08.2017 pod zn.: 115170097, které je přílohou 
č. 11 tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, položky 
18 bodu 1 písm. f) sazebníku, ve výši 10.000 Kč byl uhrazen bankovním převodem dne 17.05.2018.  
 

 
 
 
 
 
 
Poznámka: 

- ověřená projektová dokumentace stavby bude stavebníkovi zaslána po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

- štítek „Stavba povolena“ bude stavebníkovi předán po sdělení zhotovitele stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Letonice a zdejšího správního 
orgánu. Po uplynutí této lhůty bude vyhláška sejmuta, opatřena kulatým razítkem, podpisem oprávněné 
osoby a zaslána zpět na zdejší stavební úřad. 

Pro počítání lhůt je rozhodující datum vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který vyhlášku vydal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

N a  ú ř e d n í  d e s c e  
 

vyvěšeno dne: …………………………                            sejmuto dne: ……………………… 
 
 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 9 

 
 
V  e l e k t r o n i c k é  p o d o b ě  
 

vyvěšeno dne: …………………………                            sejmuto dne: ……………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí této vyhlášky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

R o z d ě l o v n í k :  
 
 
Obdrží: 

žadatel/stavebník (doručuje se do vlastních rukou na doručenku) 

 Obec Letonice, IČ: 00291986, Osvobození 112, Letonice, 683 35 Letonice u Vyškova, v zastoupení  
na základě plné moci společností AP INVESTING, s.r.o., IČ: 60712121, Palackého třída 768/12, Královo 
Pole, 612 00 Brno 

účastníci řízení – vlastníci pozemků, na kterých má být stavba realizována; vlastníci sítí technické 
infrastruktury, dopravní infrastruktury a další subjekty, kteří mohou být prováděním stavby přímo dotčeni 
(doručuje se do vlastních rukou na doručenku) 

 Obec Letonice, ID DS: vsjbc6g 
 Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor majetkový, ID DS: x2pbqzq 
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, ID DS: k3nk8e7 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ID DS: qa7425t 
 QUANTUM, a.s., ID DS: wbxfwuu 
 E.ON Distribuce, a.s., ID DS: nf5dxbu 
 E.ON Česká republika, s. r. o., ID DS: 3534cwz 
 Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., ID DS: d4jumdj 
 INFOS LEAS, spol. s r.o., ID DS: u7rbzfb                                                              

účastníci řízení – vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich, kteří mohou být prováděním stavby přímo 
dotčeni (doručuje se veřejnou vyhláškou) 

 pozemky parc. č. KN 27/3, KN 28/1, KN 28/3, KN 3606/5, KN 3608, KN 3610/1, KN 3610/2, KN 3613,  
KN 4010, KN 5025, KN 6363, KN 6364, KN 6574, KN 6667, parc. č. st. 50, st. 52/2, st. 53, st. 228/1,  
st. 229, st. 231, st. 233, st. 241, st. 255, st. 257/1, st. 266/1, st. 262, st. 264/1, st. 267, st. 268 v k. ú. 
Letonice   

 stavby v k. ú. Letonice č. p. 58, č. p. 99, č. p. 175, č. p. 498, č. p. 499, č. p. 212, č. p. 201, č. p. 187,  
č. p. 186, č. p. 205, č. p. 209, č. p. 210 a č. p. 211, zemědělská stavba na parc. č. st. 241, zemědělská 
stavba na parc. č. st. 268, zemědělská stavba na parc. č. st. 53, rozestavěná stavba na parc. č.  
st. 621, rozestavěná stavba na parc. č. st. 614 



Č.j. MUB/OSÚ-29364/2018 mal str. 10 

 
dotčené správní úřady (doručuje se do vlastních rukou na doručenku) 

 Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát, ID DS: 
jydai6g 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, ID DS: ybiaiuv 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ID DS: jaaai36 
 Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Oddělení stavebního úřadu, 

zde 
 Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí, zde 
 Městský úřad Bučovice, Odbor správních agend, Úsek silniční dopravy, zde 

poradní orgán (doručuje se do vlastních rukou na doručenku)  

 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Krajské konzultační středisko Kraj Jihomoravský, ID DS: 5ec62h6  
 
ostatní ( s žádostí o zveřejnění vyhlášky na úřední desce) 

 Městský úřad Bučovice, podatelna, zde  
 Obecní úřad Letonice, Osvobození 112, Letonice, 683 35 Letonice u Vyškova 


		2018-06-21T14:01:14+0200
	oprávněná úřední osoba




